pessoas custodiadas em Regime Disciplinar Diferenciado (RDD), informadas pelo Instituto de Administração Penitenciária do Estado do

Acre (IAPEN/AC) no 17º Ciclo do SISDEPEN, período de referência de 1º de julho a 31 de dezembro de 2024.

2. Constatou-se que, na Unidade Feminina de Regime Fechado de Rio Branco, foi lançado o quantitativo de 158 (cento e

cinquenta e oito) presas em Regime Disciplinar Diferenciado, informação esta inconsistente e não condizente com a realidade da execução

penal no Estado.

3. Em que pese ter sido disponibilizado prazo para saneamento das inconsistências, a informação incorreta acabou passando